Российская  Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2013 г.                                                                                       № 506

р.п. Пышма
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Пышминском городском округе – «Тысяча дворов» на 2012-2015 годы

              В целях уточнения плана мероприятий и расходов на реализацию муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Пышминском городском округе – «Тысяча дворов» на 2012-2015 годы»,

п о с т а н о в л я ю:

1. В муниципальную целевую программу «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Пышминском городском округе – «Тысяча дворов» на 2012-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Пышминского городского округа от 25.01.2012 № 26а, с изменениями, внесенными постановлением администрации Пышминского городского округа от 30.07.2012 № 508 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Пышминском городском округе – «Тысяча дворов» на 2012-2015 годы», постановлением администрации Пышминского городского округа от 07.06.2013 № 365 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Пышминском городском округе – «Тысяча дворов» на 2012-2015 годы» внести следующие изменения:

      1.1 раздел 3 «Мероприятия Программы» изложить в следующей редакции:

         «Раздел 3. Мероприятия Программы.  Мероприятия Программы, направленные на решение задачи, указанной во 2 разделе настоящей Программы, предусматривают строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов благоустройства дворовых территорий в Пышминском городском округе и осуществляются в соответствии с Планом мероприятий по выполнению Программы (приложение № 3 к настоящей Программе)».

        В разделе «Капитальные вложения» приложения № 3 к настоящей Программе запланированы мероприятия с общим объемом финансирования   13924.0 тыс. рублей в период с 2012 по 2015 год на мероприятия по комплексному благоустройству и капитальному ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов в р.п. Пышма.

        1.2  раздел 4  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
        «Раздел 4  Ресурсное обеспечение Программы.  Общий объем финансирования Программы на 2012-2015 годы составляет    13924.0 тыс. рублей.

        Общий объем субсидий из областного бюджета  составляет 13165.5 тыс.рублей,

        из местного бюджета  758.5тыс.рублей.

        Объем финансирования в период с 2012 по 2015 годы составляет:

в 2012 году -   0.0 тыс. рублей;

в 2013 году -   2324.0 тыс. рублей;

в 2014 году -   7500.0 тыс. рублей;

в 2015 году -   4100.0 тыс. рублей.

        Общий объем финансирования Программы определен по мероприятиям строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов благоустройства дворовых территорий в Пышминском городском округе исходя из сметной стоимости строительства.

         Средства областного и местного бюджетов подлежат направлению на софинансирование объектов строительства, реконструкции и капитального ремонта, находящихся в собственности Пышминского городского округа.

        Объемы средств местного бюджета Пышминского городского округа и областного бюджета отражаются в соглашении о предоставлении и использовании субсидий из областного бюджета на финансирование мероприятий по благоустройству дворовых территорий в Пышминском городском округе, заключаемом Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области с администрацией Пышминского городского округа».

      1.3  раздел  6  «Оценка социально-экономической эффективности  Программы,  и

 экологические последствия реализации Программы» изложить в следующей редакции:
        «Раздел  6 . Оценка социально-экономической эффективности  Программы,  и

 экологические последствия реализации Программы. Оценка социально-экономической эффективности Программы производится по итогам выполнения Программы за год и по окончании срока реализации Программы на основании достижения целевых индикаторов, приведенных в приложении № 2 к настоящей программе.

        Реализация мероприятий Программы к 2016 году позволит:

- повысить уровень комфортности проживания около 6.5 тыс. граждан за счет функционального зонирования дворовых территорий;

- благоустроить 15 дворовых территорий».
      1.4 приложения №1 «Паспорт муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Пышминском городском округе – «Тысяча дворов» на 2012-2015 годы» изложить в следующей редакции:

 «Паспорт муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Пышминском городском округе – «Тысяча дворов» на 2012-2015 годы»
	1.

	Наименование муниципальной целевой программы
	«Комплексное благоустройство дворовых территорий в Пышминском городском округе – «Тысяча дворов»

на 2012-2015 годы

	2.

	Реквизиты правового акта о разработке муниципальной целевой программы
	Постановление администрации Пышминского городского округа от 29.03.2011 № 127 «О разработке проектов долгосрочных муниципальных целевых программ»

	3.
	Реквизиты правового акта, утверждающего муниципальную целевую программу

	4.
	Заказчик – координатор
	Администрация Пышминского городского округа

	5.
	Заказчик (заказчики)
	Администрация Пышминского городского округа

	6.
	Цели и задачи муниципальной целевой программы
	Создание условий для повышения уровня комфортности проживания граждан в многоквартирных домах Пышминского городского округа путем комплексного благоустройства дворовых территорий, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов за счет средств областного и местного бюджетов.

	7.

	Важнейшие целевые индикаторы и показатели
	   Доля населения, обеспеченного комфортными условиями проживания за счет проведения мероприятий по комплексному благоустройству дворовых территорий в Пышминском городском округе за счет их функционального зонирования.

   Доля дворовых территорий, уровень благоустройства которых повышен при реализации Программы.

    Количество дворовых территорий, уровень благоустройства которых повышен при реализации мероприятий Программы.

	8.
	Перечень подпрограмм
	Программа не содержит подпрограмм

	9.

	Сроки и этапы реализации

муниципальной целевой программы
	2012-2015 годы

	10.
	Объемы и источники финансирования муниципальной целевой программы
	Общий объем финансирования Программы в 2012-2015 годах за счет всех источников финансирования составит  13924.0 тыс.рублей, в том числе за счет:

средств областного бюджета – 13165.5.0 тыс. рублей;

средств местного бюджета -  758.5 тыс. рублей.

	11
	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной целевой программы и показатели эффективности
	в Программе предлагается достичь следующих результатов:

1) повысить уровень комфортности проживания более 6.5 тыс. граждан за счет функционального зонирования и комплексного благоустройства дворовых территорий;

2) комплексно благоустроить  11 дворовых территорий;

3) провести капитальный ремонт 4 дворовых территорий многоквартирных домов.

      1.5 Приложение № 2 «Целевые показатели и  индикаторы муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Пышминском городском округе – «Тысяча дворов» на 2012-2015 годы»     изложить в следующей редакции:

     «Целевые показатели и  индикаторы муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Пышминском городском округе – «Тысяча дворов» на 2012-2015 годы
	№ пп
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

нарастающим итогом
	Справочно: базовое значение целевого показателя (индикатора) (на начало реализации Программы)

	По итогам

2012 г.

реализации Программы

	По итогам

2013 г.

реализации Программы

	По итогам

2014 г.

реализации Программы

	По итогам

2015 г.

реализации Программы

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Доля населения, обеспеченного комфортными условиями проживания при реализации Программы
	процентов
	22.0
	26.0
	30.2
	34.7
	22

	2.
	Доля дворовых территорий, уровень благоус-тройства кото-рых повышен при реализации мероприятий Программы
	процентов
	20.0
	25.6
	31.1
	38.9
	20

	3.
	Количество дворовых терри-торий, уровень благоустройства которых повы-шен при реалии-зации мероприя-тий Программы
	единиц
	3
	6
	11
	18
	3

     1.6 Приложение № 3 «План мероприятий по выполнению муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Пышминском городском округе – «Тысяча дворов» на 2012-2015 годы»     изложить в следующей редакции:
     «План мероприятий по выполнению муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Пышминском городском округе – «Тысяча дворов» на 2012-2015 годы
	№ строки
	Наименование мероприятия

	Срок

выполне-ния меропри-ятия

	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.рублей
	Взаимосвязь с целями и задачами МЦП (номер пункта цели;

номер строки целевого показателя)

	всего, в том числе
	местный бюджет
	областной бюджет (плановый объем)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Комплексное благоустройство дворовой

территории р.п. Пышма,
ул. Комсомольская, 17,19

	2013
	409.0
	21.0
	388.0
	п.1, п.2, п.3; 5

	2

	Комплексное благоустройство дворовой

территории р.п. Пышма, ул. Заводская, 11а,13,13а,15,17, ул. Комсомольская, 7

	2013

	1200.0
	60.0
	1140.0
	п.1, п.2, п.3; 6

	3
	Комплексное благоустройство дворовой

территории р.п. Пышма, ул. Комсомольская, 1а,3а,3,5, ул. Заводская, 19

	2013
	700.0
	35.0
	665.0
	п.1, п.2, п.3; 6

	4
	Экспертиза сметной документации на «Комплексное благоустройство дворовой территории р.п. Пышма, ул. Заводская, 11а,13,13а,15,17, ул. Комсомольская, 7» и «Комплексное благоустройство дворовой территории р.п. Пышма, ул. Комсомольская, 1а,3а,3,5, ул. Заводская, 19».

	2013
	15.0
	15.0
	-

	5
	Комплексное благоустройство дворовой

территории р.п. Пышма,
ул. Строителей, 11,13,15,17

	2014
	2000.0
	100.0
	1900.0
	п.1, п.2, п.3; 7

	6
	Комплексное благоустройство дворовой

территории р.п. Пышма, ул. 1 Микрорайон, 1

	2014
	2500.0
	125.0
	2375.0
	п.1, п.2, п.3; 7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	7
	Комплексное благоустройство дворовой

территории р.п. Пышма,
ул. Строителей, 12,14,16,18,20

	2014
	1700.0
	85.0
	1615.0
	п.1, п.2, п.3; 7

	8
	Капитальный ремонт дворовой территории р.п. Пышма, ул. Кирова, 15, ул. 1-е Мая,1

	2014
	250.0
	12.5
	237.5
	п.1, п., п.3; 7

	9
	Комплексное благоустройство дворовой

территории р.п. Пышма, ул. Заводская, 3а, 3б, 5а

	2014
	1000.0
	50.0
	950.0
	п.1, п., п.3; 7

	10
	Экспертиза сметной документации на комплексное благоустройство дворовых территорий: р.п. Пышма,
ул. Строителей, 11,13,15,17; р.п. Пышма, ул. 1 Микрорайон, 1;

р.п. Пышма, ул. Строителей, 12,14,16,18,20; р.п. Пышма, ул. Заводская, 3а, 3б, 5а и
капитальный ремонт дворовой территории р.п. Пышма, ул. Кирова, 15, ул. 1-е Мая,1.
	2014
	50.0
	50.0
	-

	11
	Комплексное благоустройство дворовой

территории р.п. Пышма, ул. Заводская, 5,7,

ул. Комсомольская,23
	2015

	500.0
	25.0
	475.0
	п.1, п., п.3; 8

	12
	Комплексное благоустройство дворовой

территории р.п. Пышма, ул. Строителей, 2,4
	2015
	300.0
	15.0
	285.0
	п.1, п., п.3; 8

	13
	Комплексное благоустройство дворовой

территории р.п. Пышма,
ул. Строителей, 6,8.10

	2015
	700.0
	35.0
	665.0
	п.1, п., п.3; 8

	14
	Капитальный ремонт дворовой территории,

проездов к дворовой территории

р.п. Пышма, пер. Больничный, 9,11,13

	2015
	1000.0
	50.0
	950.0
	п.1, п., п.3; 8

	15
	Капитальный ремонт дворовой территории,

проездов к дворовой территории

р.п. Пышма, ул. Куйбышева, 173,175

	2015
	300.0
	15.0
	285.0
	п.1, п., п.3; 8

	16
	Капитальный ремонт дворовой территории,

проездов к дворовой территории

р.п. Пышма, ул. Ленина, 73,75

	2015
	300.0
	15.0
	285.0
	п.1, п., п.3; 8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	17
	Комплексное благоустройство дворовой

территории р.п. Пышма, ул. Комсомольская, 27, 29, 25
	2015
	1000.0
	50.0
	950.0
	п.1, п., п.3; 8

	Всего по Программе:    тыс. руб.,

	13924.0
	758.5
	13165.5

	в том числе:

первый год реализации (2012)

	-
	-
	-

	второй год реализации (2013)

	2324.0
	131.0
	2193.0

	третий год реализации (2014)

	7500.0
	422.5
	7077.5

	четвертый год реализации (2015)

	4100.0
	205.0
	3895.0

1.7 Приложение № 4 «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций» изложить в следующей редакции:
«Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций
	№ строки
	Наименование объекта капитального строительства
	Адрес объекта капитального строительства
	Форма собственности
	Сметная стоимость объекта в текущих ценах, тыс. руб.
	Сроки строительства
	Объемы финансирования,

тыс.рублей
	Главный распорядитель бюджетных средств

	начало
	ввод
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Комплексное благоустрой-ство дворовой территории

	р.п. Пышма, ул. Комсо-мольская, 17,19

	409.0
	2013 г.
	2013 г.
	-
	409.0
	-
	-
	Адми-нистрация ПГО

	областной бюджет

	388.0

	местный бюджет

	21.0

	2
	Комплексное благоустрой-ство дворовой территории
	р.п. Пышма, ул. Завод-ская, 11а,13,

13а,15,17, ул. Комсомоль-ская, 7

	1200.0
	2013 г.
	2013 г.
	-
	1200.0
	-
	-

	областной бюджет

	1140.0

	местный бюджет

	60.0

	3
	Комплексное благоустрой-ство дворовой территории
	р.п. Пышма, ул. Комсо-мольская, 1а,3а,3,5, ул. Заводская, 19

	700.0
	2013 г.
	2013 г.
	-
	700.0
	-
	-

	областной бюджет

	665.0

	местный бюджет

	35.0

	4
	Эспертиза сметной документации на «Комплек-сное благоу-стройство дворовой территории р.п. Пышма, ул. Заводская, 11а, 13,13а,15, 17, ул. Комсо-мольская, 7» и «Комплексное благоустрой-ство дворовой территории р.п. Пышма, ул. Комсомольская, 1а,3а,3,5, ул. Заводская, 19».

	2013г.
	-
	15.0

	местный бюджет

	15.0

	5
	Комплексное благоустрой-ство дворовой территории
	р.п. Пышма,
ул. Строи-телей, 11,13,15,17

	2000.0
	2014 г.
	2014 г.
	-
	-
	2000.0
	-

	областной бюджет

	1900.0

	местный бюджет

	100.0

	6
	Комплексное благоустрой-ство дворовой территории
	р.п. Пышма, ул. 1 Микрорайон , 1

	2500.0
	2014 г.
	2014 г.
	-
	-
	2500.0
	-

	областной бюджет

	2375.0

	местный бюджет

	125.0

	7
	Комплексное благоустрой-ство дворовой территории
	р.п. Пышма,
ул. Строи-телей, 12,14,16,18,20

	1700.0
	2014 г.
	2014 г.
	-
	-
	1700.0
	-

	областной бюджет

	1615.0

	местный бюджет

	85.0

	8
	Капитальный ремонт дво-ровой терри-тории
	р.п. Пышма, ул. Кирова, 15,
ул. 1-е Мая,1

	250.0
	2014 г.
	2014 г.
	-
	-
	250.0
	-

	областной бюджет

	237.5

	местный бюджет

	12.5

	9
	Комплексное благоустрой-ство дворовой

территории
	р.п. Пышма, ул. Заводская, 3а, 3б, 5а

	1000.0
	2014г.
	2014г.
	-
	-
	1000.0

	областной бюджет

	950.0

	местный бюджет

	50.0

	10
	Экспертиза сметной документации на комплексное благоустройство дворовых территорий: р.п. Пышма,
ул. Строителей, 11,13,15,17; р.п. Пышма, ул. 1 Микрорайон, 1;

р.п. Пышма, ул. Строителей, 12,14,16,18,20; р.п. Пышма, ул. Заводская, 3а, 3б, 5а и
капитальный ремонт дворовой территории р.п. Пышма, ул. Кирова, 15, ул. 1-е Мая,1.

	местный бюджет

	50.0

	11
	Комплексное благоустрой-ство дворовой территории
	р.п. Пышма, ул. Завод-ская, 5,7, ул. Комсомоль-ская,23

	500.0
	2015 г.
	2015 г.
	-
	-
	-
	500.0

	областной бюджет

	475.0

	местный бюджет

	25.0

	12
	Комплексное благоустрой-ство дворовой территории

	р.п. Пышма, ул. Строи-телей, 2,4

	300.0
	2015 г.
	2015 г.
	-
	-
	-
	300.0

	областной бюджет

	285.0

	местный бюджет

	15.0

	13
	Комплексное благоустрой-ство дворовой территории
	р.п. Пышма,
ул. Строи-телей, 6,8.10

	700.0
	2015 г.
	2015 г.
	-
	-
	-
	700.0

	областной бюджет

	665.0

	местный бюджет

	35.0

	14
	Капитальный ремонт дво-ровой территории, проездов к дворовой территории

	р.п. Пышма, пер. Больнич-ный, 9,11,13

	1000.0
	2015 г.
	2015 г.
	-
	-
	-
	1000.0

	областной бюджет

	950.0

	местный бюджет

	50.0

	15
	Капитальный ремонт дво-ровой территории, проездов к дворовой территории
	р.п. Пышма, ул. Куйбы-шева, 173,175

	300.0
	2015 г.
	2015 г.
	-
	-
	-
	300.0

	областной бюджет

	285.0

	местный бюджет

	15.0

	16
	Капитальный ремонт дво-ровой территории, проездов к дворовой территории

	р.п. Пышма, ул. Ленина, 73,75

	300.0
	2015 г.
	2015 г.
	-
	-
	-
	300.0

	областной бюджет

	285.0

	местный бюджет

	15.0

	17
	Комплексное благоустройство дворовой

территории
	р.п. Пышма, ул. Комсо-мольская, 27, 29, 25

	1000.0
	2015г.
	2015г.
	-
	-
	-
	1000.0

	областной бюджет

	950.0

	местный бюджет

	50.0

1.8 Приложение № 5 «Расходы на реализацию муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Пышминском городском округе – «Тысяча дворов» на 2012-2015 годы» изложить в следующей редакции:
      «Расходы на реализацию муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Пышминском городском округе – «Тысяча дворов» на 2012-2015 годы»
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего, тыс.рублей
	В том числе

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ

	Всего по Программе
	13924.0
	-
	2324.0
	7500.0
	4100.0

	в том числе

за счет средств:

местного бюджета
	758.5
	-
	131.0
	422.5
	205.0

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	13165.5
	-
	2193.0
	7077.5
	3895.0

	внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-

2. Постановление администрации Пышминского городского округа от 07.06.2013 № 365 «О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Комплексное благоустройство дворовых территорий в Пышминском городском округе – «Тысяча дворов» на 2012-2015 годы», считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Пышминского городского округа                                        А.А. Обоскалов